
Lokalizační předpoklady CR 

 ve Vietnamu 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál zaměřený na lokalizační předpoklady cestovního ruchu ve 

Vietnamu s praktickými a rozšiřujícími úkoly. Cílem je komplexně 

představit zemi jako důležitou destinaci v jihovýchodní Asii. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_115 

 Datum vytvoření: 11. srpna 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Asie 

 



VIETNAM 



rozloha:  331 200 km2 

počet obyvatel: 92,5 mil. (červenec 2013) 

hlavní město:  Ha Noi (1,5 mil. obyv.) 

hustota obyvatel: 260 obyv./km 

další města:   Ho Chi Minh City (Sai Gon; 3,5 mil. 

   obyv.), Hai Phong (621 tis.), Da  

   Nang (485 tis.) 

Základní údaje 

Dopravní ruch v centru Ho Či Minova 

Města 

[1]  



  poloostrov Zadní Indie 

  pobřeží Jihočínského moře 

  8°až 23,5° s. š.   

poloha 

Jihočínské moře 

omývající břehy 

Vietnamu. 



  nížiny podél pobřeží 

  Annamské hory na hranicích s Laosem 

  nejvyšší vrcholy přesahují 3000 m n. m.  

povrch 

Divoká horská 

scenérie 

 v severním 

Vietnamu 



1) Na základě svých dosavadních znalostí 

  a s pomocí atlasu popište podnebí Vietnamu. 

2) Jaké možnosti z toho plynou zejména pro 

pobytový cestovní ruch? 

3) Od června do října hrozba tajfunů. Co je to 

tajfun? 

podnebí 

Liduprázdná 

pláž 

 ve středním 

Vietnamu 



 vlhko a teplo po celý rok (pouze na severu 

jsou zimy chladnější) 

 vysoké srážkové úhrny – i přes 3000 mm/rok 

Kdy jsou srážky nejvydatnější? Čím je to 

ovlivněno? 

podnebí 

[2]    leden  červenec srážky 

Ha Noi:   17,1 °C    29,3 °C 1830 mm 

Ho Či Mihovo M.: 26,3 °C    28,9 °C        1975 mm 

Rozložení teplot a srážek v průběhu roku: 



S pomocí mapy a dosavadních znalostí se 

pokuste určit hlavní předpoklady cestovního 

ruchu ve Vietnamu. 

cestovní ruch - předpoklady 

  teplé podnebí a moře (pobytový CR) 

  starobylé i novější pamětihodnosti, 

 přírodní památky (památky UNESCO, 

 poznávací CR) 

  velkoměstská turistika (poznávací CR) 

  levné a poměrně kvalitní služby 

Ve Vietnamu každoročně tráví dovolenu i čeští 

turisté. 



cestovní ruch – pobytová turistika 

Na pobřeží vyrůstají 

nové resorty. 



cestovní ruch – pobytová turistika 

Pláže však zatím zůstávají téměř prázdné…  



cestovní ruch – pobytová turistika 

…až na výjimky: pláž Cat Co v severním Vietnamu  



cestovní ruch – pobytová turistika 

Nejznámější letovisko Nha Trang, jižní Vietnam 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Hué, citadela v centru města  



cestovní ruch – památky UNESCO 

Hoi An, historické centrum 

města se starým japonským 

mostem 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Svatyně a paláce My Son 



cestovní ruch – památky UNESCO 

Zátoka Ha Long, tropický kras, severní Vietnam 



cestovní ruch – zajímavosti 

Stará Ha Noi 



cestovní ruch – zajímavosti 

Ho Či Minovo mauzoleum, Ha Noi 



cestovní ruch – zajímavosti 

Tunely v Cu Chi, připomínka krvavé 

vietnamské války 



cestovní ruch  

Horské letovisko Sa Pa uprostřed 

divočiny, 1600 m n. m., severní 

Vietnam. Mírné podnebí vyhledávají 

 i místní a utíkají sem před 

nesnesitelnými vedry v nížinách. 



Zdroje 

 

[1] Central Intelligence Agency [online]. CIA World Factbook, [cit. 2013-09-26]. Dostupné z 

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/vm.html 

 

[2] Kolektiv autorů: Encyklopedie Zeměpis světa. Praha: Columbus, 1995. ISBN 80-7176-022-6 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook
http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook

